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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 926 alm. del stillet af udvalget den 2. juni 
efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en andel af Sikkerhedsstyrelsens 
kontrolbesøg i solarier, som har været indberettet på forhånd på grund af 
mistanke om fejl? Endvidere bedes ministeren oplyse, hvad den gennem-
snitlige tidsfrist er fra, at Sikkerhedsstyrelsen modtager en anmeldelse til, 
at styrelsen har iværksat kontrolbesøg? 
 

Svar: 
Sikkerhedsstyrelsen, der hører under Erhvervsministeriet, er kontrolmyn-
dighed på solarieområdet. Jeg har anmodet Sikkerhedsstyrelsen om at 
besvare spørgsmålet. 
 
Sikkerhedsstyrelsen oplyser følgende: 
 
”Sikkerhedsstyrelsen fører kontrol med overholdelsen af reglerne i lov nr. 
718 af 25. juni 2014 om solarier. I henhold til loven fører Sikkerhedssty-
relsen kontrol med UV-udstrålingen, skiltning af betjeningsvejledning og 
oplysningsplakat fra Sundhedsstyrelsen, samt om solcenteret er registreret 
hos Sikkerhedsstyrelsen. 
 
I 2015 foretog Sikkerhedsstyrelsen 14 kontrolbesøg af solcentre. Af disse 
blev ni kontrolbesøg foretaget på baggrund af indberetninger af et solcen-
ter på grund af mistanke om fejl. I 2015 har Sikkerhedsstyrelsen ikke re-
gistreret sagsbehandlingstiden fra indberetning til kontrolbesøg, hvorfor 
Sikkerhedsstyrelsen ikke kan redegøre for den gennemsnitlige tidsfrist 
herfor for 2015.  
 
Siden 2015 har Sikkerhedsstyrelsen ændret registreringspraksis. 
 
I 2016 foretog Sikkerhedsstyrelsen 41 kontrolbesøg af solcentre. Af disse 
blev ét kontrolbesøg foretaget på baggrund af en indberetning af et sol-
center på grund af mistanke om fejl. Tilsynet blev gennemført efter 83 
dage.   
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I det konkrete tilfælde blev kontrollen - på baggrund af indberetningens 
karakter - prioriteret til en allerede planlagt større indsats rettet mod sol-
centre i det specifikke område. Af den grund blev tilsynet først blev gen-
nemført 83 dage efter indberetningen. Denne indsats blev gennemført i 
begyndelsen af marts 2017. 
 
I 2017 har Sikkerhedsstyrelsen til dags dato foretaget 38 kontrolbesøg af 
solcentre ud af 100 planlagte kontrolbesøg i 2017. Styrelsen har endnu 
ikke modtaget nogen indberetninger i 2017. 
 
Afgørende for Sikkerhedsstyrelsens sagsbehandlingstid vil være en kom-
bination af indberetningens karakter og styrelsens ressourcer, så ressour-
cerne anvendes mest effektivt.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


